（ 公 印 省 略 ）

分 医 発 第 １ ３ 号

令 和 ６ 年 ４ 月 ４ 日

各郡市等医師会 社会保険担当理事 殿

大分県医師会常任理事 吉 賀 攝

令和６年度診療報酬改定に伴う関係資料等について

本年６月１日より改定される診療報酬について、今回も説明会等は開催せず、

関係資料等を下記のとおり配布予定にしておりますので、お知らせいたします。

つきましては、貴会会員あての通知及び配付等の準備のご対応方よろしくお願い

します。

記

１．配付資料

〇参考資料【通称 白本】

令和６年３月３０日現在の医療機関数に基づき、診療所１冊、病院２冊

の合計数数【 】＋事務局用１部を配送業者より４月１７日(水)以降

より順次送付されてきます。

〇日本医師会説明のパワーポイントＣＤ【本会よりできあがり次第送付】

３月３０日現在の医療機関数分【 】＋事務局用１部

今回の改定に関する資料は、日本医師会ホームページ(要会員パス

ワード)に掲載されています。

貴会会員には必要に応じて、会員のページよりダウンロードしてご活用

いただくよう、お知らせ願います。

なお、施設基準等の届け出は、令和６年５月２日(木)から６月３日(月)

までとなっておりますので、九州厚生局ホームページよりダウンロード

してご使用ください。

また、質問については、大分県医師会ホームページに掲載しているURL

から質問事項をご記入ください。